
Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Viia Nova dos Martírios

CNPJ NO 01.608.475/0001-28

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS-MA

<â

ia

AVISODE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios através da Comissão

Permanente de Licitação, toma público aos interessados que realizará na Sala da Comissão Permanente de Licitação,

situado a Avenida Rio Branco - s/n - Centro- Vila Nova dos Martírios/MA, sob égide da Lei Federal n.® 8.666/1993 e

suas alterações e demais legislações pertinentes. Licitação Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de varrição, coleta e

transporte do lixourbano do município de VilaNovados Martírios - MA.A abertura da sessão pública será no dia 19de

maio de 2021, às 15h00min (quinze horas). O edital encontra-se disponível no site

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/publicacoes.php, podendo ser solicitado peloe-mail editais.vnm2021@gmail.com

e poderá ser consultado gratuitamente de T a 6" no horário de OShOOmin ás 12h00min, ou adquirido impresso a partirda

data de sua publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00 (vinte cinco reais) na rede bancária credenciada,

através do DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios, Sala da Comissão de

Licitação, no endereço supracitado. Informações adicionaispodem ser obtidasjunto a Comissão Permanente de Licitação

ou pelo telefone (99) 3539-1502.

Página 1 de 1

Vila Nova Martírios - MA., 28 de abril de 2021.

dos Santos Filho

eito Municipal

Avenida Rio Branco - s/n - Centro
CEP: 65.924-000/ Fone: (99) 3539-1502

RtEFEfIVRAOl

VILA NOVA
DOS MARTÍRIOS
"Por Umn Vila Nova Melhor^'



SEXTA - FEIRA, 30 - ABRIL - 2021

PRüÇOS, do tipo MENOR PREÇO, objetivando Contratação de em
presa especializada na prestação de serviços de engenharia para re
formae ampliaçãodo prédio da sede da PrefeituraMunicipalde Vila
Nova dos Martírios - MA. A abertura da sessão pública será no dia
19 de maio de 2021, às lOhOOmin (dez horas"). O edital encontra-se
disponível uo site https://vilanovadosmaitirios.ma.gov.br/publicaco-
es.php, podendo ser solicitado pelo e-mail edltais.vnm2021@gmail.
com c poderá ser consultado gratuitamente de T a ó"* no horário de
OShOOmin ás 12h00min, ou adquiridoimpressoa partir da data de sua
publicação medianteo recolhimento da taxa de RS 25,00(vinte cinco
reais)na rede bancáriacredenciada, atravésdo DAMe posteriormen
te obtido na PrefeituraMunicipal de VilaNova dos Martírios, Sala da
Comissão dc Licitação, no endereçosupracitado. Informaçõesadicio
naispodem serobtidasjuntoa Comissão Pennanente de Licitação ou
pelo telefone (99) 3539-1502. Vila Nova Martírios - MA., 28 de abril
de 2021.JorgeVieirados Santos Filho - PrefeitoMunicipal.

TOMADADE PREÇOS N"002/2021. APrefeitura Municipal dcVila
Novados Martírios através da Comissão Permanente de Licitação, tor
na público aosinleressíidos querealizará na Salada Comissão Pennanente
de Licitação, situadoa AvenidaRio Bnmco- &úi - Centro-"Vila Nova dos
Martírios/MA, sobégide da Lei Federal n.° 8.666/1993 e suas alterações e
demais legislações pertinentes, Licitação Pública na modalidade TOMADA
DEPREÇOS, dotipoMENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contra
tação deempresa para aprestação deserviços devaitição, coleta e transporte
do lixourbano domunicípio dc\íla NovadosMartírios- MA.Aabertura da
s«sãopública será nodia19demaio de2021, às 15h00min (quinze hor^).
Oedital encontra-se disponível nosite httpsy/vilanovadosmartirios4na.gov.
br/publÍcacocs.php, podendo sersolicitado pelo c-mail cditais.vnm2021(gi
gmail.com e poderá ser consultado gratuitamente de 2"a 6"no horário de
OShOOmin ás12h00min,ouadquirido impresso apartirdadatadesuapublicaçíb
mediante o recolhimento dataxa deRS 25,00 (vinte cinco reais) narede bancá
riacredenciada, através do DAM e posteriormente obtido naPrefeitura Muni
cipal deVila Nova dos Martírios, Sala daCránissào deLicitação, no endereço
supracitado. Infonnações adicionais podem ser obtidas junto a Conússâo
Pennanente de Licitação ou pelo telefone (99) 3539-1502. Vila Nova
Martírios- MA., 28 de abril de 2021. Jorge Vieirados SantosFilho -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE
PEDRAS - MA

AVISO DELICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N"002/2021.0 Muni-
cipiodc Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Admi
nistração c Recursos Ilumanos, tomapúblico que, realizará licitação na
modalidade Concorrência. OBJETO: registro de preços para eventual
contratação deempresa especializada visando a execução futura depos
síveis serviços dc manutenção e conservação dc bens imóveis no muni
cípio de Poção dc Pedras. DATA: 31 dc maio dc 2021 - HORA: I4:20h.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por preço unitário. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Municipal. REGÊNCIA LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados noendereço Rua Manoel Máximo, 49-Centro - Poção dc
Pedras/MA, de 2"a ó'* feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. E-maÍI:
pmppmacpi@outlook.com Poção de Pedras (MA), 26 de abril de 2021.
Alisson Campeio daSilva. Secretário Municipal deInfraestrutura, Obras
eUrbanismo. Portaria n*'017/2021 GPM.

AVISO DELICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N". 018/2021
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PE
DRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de
Educação, toma público que fará licitação namodalidade Pregão Ele

D.O. PUBLICAÇÕES DE TER EIRO

trônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n" 10.520/2002,
Decreto n" 10.024/2019 e pela Lei n" 8.666/93 ealtcraçõe.s. OBJETO:

seleção de proposta maisvantajosa para registro de preços objetivan
do eventual c futura aquisição dc Gêneros alimentícios, destinados

à Merenda Escolardos alunosda rede pública municipal de ensino,
do município de Poção de Pedras (MA). ABERTURA; 13 de maio
de 2021 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital c .seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per
manente dc Licitação, na Rua Manoel Máximo, n" 49 - Centro - Po

ção de Pedras/MA, horáriode 08:00 às 12:00horas,no endereçoeletrô
nico www.Dortaldecomprasnublicas.com.br. pore-mail DmDpmacpl@.
outlook.coni ounapágina www.pocaodcpcdras.ma.gov.br Poção dc Pe
dras(MA), 26 de abrilde 2021.Marcony Wellynthon OIh'eira Pinlieiro.
SecretárioMunicipal dc Educação.Portarian" 001/2021 GPM.

AVISO DELICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N". 003/2021.0
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, atra
vésda Secretaria Municipal de Educação, tomapúblico que fará lici
tação na modalidade Chamada Pública. BASE LEGAL: Lei Federal

n° 11.947/2009, de 16/07/2009; Rcsolução/CD/FNDE n"26 dejunho
de2013, e a Lein® 8.666/93 e alterações. OBJETO: Chamada pública
para aquisiçãodc gêneros alimentíciosda Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento doPrograma
Nacional deAlimentação Escolar, às unidades da redemunicipal de
ensino do município de Poção de Pedras/MA, no ano de 2021. EN

TREGA DOS ENVELOPES; De 26/04/2021 à 17/05/2021. ABER

TURA DOS ENVELOPES: 17 de maio de 2021 às 14:20 horas. O

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da ComissãoPennanente de Licitação,na Rua ManoelMáximo,
n" 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 ás 12:00

horas. Informaçõescomplementares poderão ser obtidas no mesmo
endereço c peloc-mailpmppmacpl@oullook.com ouna página www.
nocaodeDedras.ma.gov.br. Poção de Pedras (MA), 26 de abril de
2021. Marcony Wellynthon Oliveira Pinheiro. Secretário Municipal
dc Educação. Portaria n° 001/2021 GPM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

AVISO DEANULAÇÃO CONCORRÊNCIAN" 001/2021. CON
CORRÊNCIA PÚBLICA N" 001/202 [.PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N" 011/2021. AVISO DE ANULAÇÃO CONCORRÊNCIA
N° 001/2021.0 Município de Zé Doca - Ma - MA, através de seu
Secretário Municipal de Educação, tomapúblico paraconhecimento
dos interessados, que por motivos da imediata adequação do termo
de referência e a realização de novo certame, nos lermos dosprincí
pios da vinculaçâo ao instrumento convocatório, da economicidadc
e da moralidade e da supremacia do interesse público, pelo motivo
de equívocos ou irregularidades na tramitação do certame que, con
sequentemente, contrariam as suas disposições, deve haver dc ime
diatoa eliminação das falhas contidas no processo quando isso lhe é
pennitido, fica ANULADA, dc oficio, a Concorrência n"001/202!,
com fulcro no art 49 da Lei Federal 8.666/93, que tempor objeto a
contratação dc empresa para construção dc escola 12 salas projeto
convencional FNDE -ID 1I0I994 no bairro Santa Terezinha muni
cípiode Zé Doca. Logo,por força do despacho exarado nosautosdo
Processo administrativo 011 /2021. DETERMINO; Apublicação des
ta decisão. Zé Doca - Ma, 28 de abril de 2021. Francisco Van Halleu
Lucas Macielde Sousa- Ordenadorde Despesa- Portaria023/2021.
Secretário Municipal de Educação.



NminaAMMMtctwkEVvulioMDinlUAniBOHU
MlMOlUDIAÇiO

« MdmSrvHIA b* to LA

protfádtotoAnwm ••

nmmiimn
S3o Uiis, terca-feira, 4 de maio de 2021

^ Naprogramaçaodo.,
' Centra OtUunlVaie .1
> MarânhlofCVMOlgt- ]

UUaeenlecancsú
terfã-feín, 4,b 19h, a-1
Oftcfna Dub eomand*'
daporHartehí [de SP, I

.nafDte).ODut>éoesr'^ I
. tilodepredufâo^sí-,

-ealdcsenv8lindor.a

Jamaicano anos SO,' n t
•' 'eomreralxeídemúíl-j |
, caámanipuladaseti(n ,,'r
^cortesdefostrumeih,. q

.I'• tK,'efeItos enovas vo-1;?
tesimpro^sadaspor - i

' rimadorts. , ;

il^ofUNXUM
MOMiicn«cAA(«mexor wi n u«(twaetKtersino m
«tcoi AhvWeir»«vfiiii|i«to TumvA • K*,ew FW Aeewwlil • EflW d»Ape?»
BitoK»&IAqAtotbi mitutoiPtoatoA deaniitoieitoUF^iM lOmiVet
11^ T—T-1-,—rrfti'i'iinTnA ft f-miiificii

Má « «tatr

pSAtetoMI _N P"><ami <• ^M«u • luwliLi^to

CLUBE DE VANTAGENS

HoVeglstrá.ovlcepre' :>
. feto de Caídas, Patiio. i

>' Marinho imitore a ./ i
>' ' Chefe dc<>ab{nete da «
I " Préfeilo^ljFdaWa-. .•.'•!•

qu)m,«sh]osaud«so
TelmirFranidínRosa >.<;i
Neto.fateddononifis, \
deahiil, vtiima oa ce-j'
vfd-ld.eR^amom., •'•-'í
segmsemeanddto. ,'
peloMaranhio.tslihlr.' 'i
eraosecretário de FK' ĵ
nujas deCaxias,11^
Rito do prefeito Fábio|
Gentil,edUiodotam- j
béthsaudoso deputado j:'|
estotualZé Geidtt.

^ Aailíura.o\jirisf7io,
aga5tronciTi\»tooa
sociedade mara

nhe.'isedetLiocomC
fatecimen:o neste
doiningo,2,dacuí!-
nansta Ana Lula, da
CãsadeJuia, um dos
mais iraciDonaisrcs-
lauranies da comida
típica maraniiense

^ Muitasautoridades
se manifestaram cm
suas redes sociais
neste domingo pard
destacar a importân
cia daculinarista pa-
raàgastrcnomiaec
turismo marantiense
Um exemplo, foio se-
crelâfro municipal de
tunsmo,Saul5San-
losr

^ 'Ana luía, uma mu
lher de vários predi-
cadosíorceS-Culina-
nstd, empreendedo
ra.visionária,giief-
reira, inovadora...
Sempre buscoutíi-
'/ulgaroMarantiSn
através dos sabores
da gastronomia ma
ranhense..."

^ A Escala dc Governo
do Maranhão (EGMA)
oferece,durante o
mês de matc.ocurso
'ANo-va Lei dçUcita-
çôeslLei n®R133,de
20211.

•TUNTUM

AVUODE OMCliAMINTO U UOTA^Xa PHECJkO mSENOAi hT mv:62^. A

ri»S«x« Wu*t#iÉJ* TlmxsivIiVl d» lUÉPeesewe ? eege# 4e «tiaA»MW
fiara CTT^stdnxnto da» •iWtUAdii^^CAWCt'

LAAUlfTO d» dlviil9*dA*ir«y»i do OdKll M fCECAQ nESEMOAL M.«
079^03 T,iMta po ebjrto 4 Contttotv^r, tj* tff'VtM Mr« o hmocr^mo •
dt fidm ttJCTradoi pckii«t«fvff«dc«a m4 «j de
SMo EAicacXo oOipmortA tetUo « Oaptu*, pereemeraéfltiâdiMwWrulo
NttKí. * ton dr «»furpownl orm i/cnice no T«hmo dt ft«fnAiKlA AnXnraiLdo, í
pi»)#"*» DüUUm n4o ttoi C*03«*9UHI1«I1|IL Tuntun» - MA, OJ d» ««to dto 30il.

CcKi fltooy - AioyooA»


